Catalogue de formations

Vous trouverez ici une liste non exhaustive de formations continues dans le domaine
du livre en région et hors région. Certaines sont dispensées par Occitanie Livre &
Lecture, d'autres par des organismes extérieurs. Pour toute question concernant le
financement des formations, contactez votre chargé(e) de mission référent(e).

Formation

Directeurs, directrices,

ensemble : trouver des
solutions aux situations
complexes du quotidien

Directeurs, directrices,
ensemble : trouver en collectif
des solutions aux situations
complexes du quotidien

Directeurs, directrices,
ensemble : trouver en collectif
des solutions aux situations
complexes du quotidien

Expertiser un scénario de
fiction (série ou cinéma)

Faciliter I'accessibilité avec le
numérique

Faire vivre son projet
scientifique, culturel, éducatif
et social : suivi et évolution
(approfondissement)

Formations croisées : Stage
interprofessionnel pour créer et
accompagner des projets
culturels participatifs

La voix : prise de parole en
public

Date de
début

16/05/2024

27/06/2024

05/09/2024

16/01/2024

04/06/2024

25/06/2024

13/06/2024

06/06/2024

Date de fin

16/05/2024

27/06/2024

05/09/2024

22/04/2024

04/06/2024

25/06/2024

14/06/2024

06/01/2024

Lieu

En ligne

En ligne

En ligne

Médiatheque
départementale de la
Haute-Garonne

Maison de |la Recherche
et de la Valorisation de
Toulouse

Maison de la Recherche
et de la Valorisation de
Toulouse

Bibliotheque
Universitaire Richter

Catégorie

Techniques
professionnelles

Techniques
professionnelles

Techniques
professionnelles

Arts et culture

Informatique

Médiation et éducation
artistique, Techniques
professionnelles

Arts et culture,
Médiation et éducation
artistique, Techniques
professionnelles

Techniques
professionnelles
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Date de

Formation Date de fin Lieu

début

Le bénévolat : recrutement,

. DL 17/09/2024 17/09/2024
organisation et valorisation

Le prét d’'objets 16/05/2024 16/05/2024
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Médiatheque
départementale de la
Haute-Garonne. 611 rue
Buissonniere. 31670
LABEGE

En visio sur Zoom

Catégorie

Gestion et
administration

Promotion / valorisation
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